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Definitieve nutitelling van de koloniale huishoudelijke beffrooting van Suriname voor het dieiwtjnar 1891. 

[ff. - 6.] 

BIJLAGE A VAN DEN UITGEWEUKTEN EN 
TOELICHTENDEN STAAT' 

NOMINATIEYE STAAT 
D E R 

PENSIOENEN 
VAN 

BURGERLIJKE AMBTENAREN 
TEN LASTE DER KOLONIE 

SURINAM 
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77. 6.] 
Definitieva vaststelling van de koloniale huishoudelijke begroeting van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

NAMEN EN VOORNAMEN DER GEPENSIONNEERDEN. Geboortejaar. Woonplaats. 

Amson, Abraham Francoii Vnn 
Batenburg1, Lodewijk Carel 
Becbtold, Pieter Andries 
Blad , Franoois Jacobus 
Bogaers , Gerhardus 
Bolwerk , Olof Evnst Nicolaaa 
Bookelanr, David 
Boverman , Alexander 
Brandsen, Lubbert 
Brandonk , J. Gerhardus 
Breebaard , Abraham 
Broeke, Eduard Ten 
Brongersma, Seker Klassen 
Buurmans, Petrus 
Buillab, Hendrik Rulle 
Buys , Hendrik 
Buzing , Johannes 
Cbristoffel, zich schrijvende Cristolfels, Cornelis 
daveren , Charles Adriaan Van 
Degenaar, Johannes Antonius 
Demarchi, Francois Gottardo 
Deyl, F. W. A. 
Dootingh , Engel Van 
Duynmeijer, Jacob 
Dijkstra , Anne 
Dijkstra, Jacob 
Egger, Christiaan Pieter Frederik 
Elbersen, Johannis Franciscus 
Emanuels , Izak 
Emanuels, Salomon Emanuol 
Emden , mr. Evert Adolpli Van 
Emden , mr. Abraham Julius Van 
Exel, Benjamin van 

Eycken Sluyters, mr. Johannes Matth. Jansen 
Everdingen , Cornelis Antonie Gerrit Van 
Faverey , Cornelis Meno Alexander 
Fernandes , David 
Flier, H. 
Flu , Johan Hendrik 
Fransen , Jacobus Cornelis 
Geerke, Frederik Rudolph Van 
Genderen , Hermanus Van 
Gersie , Dirk 
Giesen , Cnrl 
Granada , Abraham Henriques De 
Groningen , Berend Van 
Haas, Philip 

1821 Suriname, 
1825 Idem, 
1836 Nederland , 
1830 Suriname, 
1837 Nederland, 
1837 Suriname, 
1824 Idem , 
1839 Idem , 
1839 Nederland, 
1830 Suriname, 
1840 Idem , 
1838 Nederland, 
1819 Usquert (Groningen), 
1838 Nederland , 
1H44 Suriname, 
1839 Nederland, 
1830 Idem, 
1818 Idem , 
1835 Suriname, 
1839 Idem, 
1840 Idem, 

— Idem, 
1836 Idem , 
1835 Nederland, 
1833 Idem, 
1835 Idem , 
1838 Idem, 
1824 Zwolle, 
1823 Suriname, 
1837 Idem , 
1827 Nederland, 
1834 Idem, 
1840 Suriname, 

1826 Nederland, 
1835 Idem , 
1827 Suriname, 
1835 Idem , 
— Idem , 

1822 Idem , 
1839 Nederland , 
1842 Suriname , 
1811 Nederland, 
1844 Suriname, 
1832 Nederland , 
1833 Suriname , 
1835 Nederland, 
1829 Suriname, 

[77. 6.] 
Definitieve vaststelling van de koloniale huishoudelijke begrooting van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

LAATST BEKLEEÜE BETREKKING. 

Bedrag van het pensioen 
betaalbaar in 

TOELICHTINGEN. LAATST BEKLEEÜE BETREKKING. TOELICHTINGEN. 

de kolonie. Nederland. 

Eerste-commies ter administratie van financiën , f 1800,00 > 
Hoofdcommies ter gouvernements-secretarie, 2 208,00 > 
Districts-commissaris, > f 2 760,00 
Agent van politie, 264,00 » 
Brigadier bij het korps marechaussee, » :U4,50 
Opperwachtmeester bij het korps marechaussee, 467,50 » 

Brigadier bij het korps marechaussee, 425,50 » 
Marechausse der 1ste klasse , 297,00 > 

Brigadier bij het korps marechaussee, > 407,00 
Agent van politie, 280,50 » 

Brigadier bij het korps marechaussee, 425,50 9 

Districts-commissaris, » 3120,00 
Agent van politie, » 217,50 
Marechaussee der 2de klasse, > 162,50 
Gevangenbewaarder, 262,50 n 

Marechaussee der 1ste klasse , • 145,00 
Idem, > 232,00 
Agent van politie, » 275,50 
Idem , 214,50 > 

Brigadier bij het korps marechaussee, 492,00 » 

Idem, 425,50 > 
Agent van politie, 297,00 » 
Hoofdman bij de politie , 370,00 > 
Marechaussee der 1ste klasse, > 313,50 
Idem , > 261,00 
Brigadier bij het korps marechaussee, • 462,50 
Marechaussee der 1ste klasse, > 203,00 
Agent van politie, 9 290,00 
Griffier, 1 440,00 > 
Marechaussee der 1ste klasse, 231,00 » 
Gouvernements-secretaris, > 3 500,00 
President van het hof van justitie, » 2 400,00 
Adjunct-visiteur bij de in- en uitgaande rechten en 

accijnzen , 
462,00 > 

Lid van het hof van justitie, » 1 690,00 
Hypotheekbewaarder, » 900,00 
Districts-secretaris, 1 080,00 • 

Deurwaarder bij het kantongerecht te Paramaribo, 288,00 > 

Marechaussee der 1ste klasse, 388,50 » 

Districts-secretaris der 1ste klasse , 1 296,00 > 

Brigadier bij het korps marechaussee, • 296,00 
Agent van politie, 214,50 » 

Districts-commissaris van Nickerie, • 3456,00 

Brigadier bij het korps marechaussee, 370,00 • 

Hoofdman bij de politiemacht uit inlanders , » 277,50 

Ommegaande rechter te Paramaribo, 2 310,00 » 

Marechaussee der 2de klasse, • 145,00 

Brigadier bij het korps marechaussee, 351,50 » 



4 [ff. 6.] 
Definitieve vaststelling van de koloniale huishoudelijke begrooting van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

NAMEN EN VOORNAMEN mm GEI'ENSIONNEERDEN. Geboortejaar. 

Hekker, Jobannia Jacobua Theodorus Den 
HeDgermolen, Mijndert 
Henni, Daniel 
Hering, Ivarl Ferdinand 
Hillors , llerinanus Johannis 
Houimau , Hendrik 
Hoonings, Matthijs Willem 
Inkt, Jan Wilhelmus 
Jackson , John Hilton 
Jansen, Hendrik 
Jansen , Mathijs 
Jeltes, Willem Cornelis 
Johanns, Johan Hendrik Johannes 
Jona, Willem Hendrik Matthias 
Jurriaanse, Jurriaan Antonie 
Kaersenhout, Cornelis 

Karg, G. J. J. 
Klaasen , Joost 
Klei berg, Willem Louis Anton 
Klein , Martinua Louis Samuel Van 
Koningshoven , l'ieter Van 
Landkoer, .1. L. 
Landré, Charles 
Laret, Willem Frederik Hendrik 
Leefmans, Leefman Cos 
Lessek, Johannes Cornelis Frederik 
Linden, Paulus Philippus 
Lingen, Jan 
Lionarons, Michael Jacob 

Lofhagen , Johan Conrad 
Looijen , mr. Arnoldus 
Lindt, Hendrikus Johannes Van der 
Lodding, Hermanus 
Loth, Daniel Jacob 
Lühmer, Carl George 
Lutholz, August Henrich 
Lijon, dr. James Delmonte 
Maasdammer, J. 
Man, Antoin Anne Theodor De 
Meerten, Hugh Eliza Van 
Meyfort, Jan 
Monsantofils, Hendrik Alexander 
Nijbroek, Hendrik Jan 
Neyhorst, Johannes Figaro 
Niemert, Jacques Cornelis 
Oever, Aaldert Van den 

1825 
1824 
1825 
1842 
1843 
1839 
1836 
1835 
1821 
1831 
1825 
1838 
1837 
1848 
1840 
1809 

1830 
1830 
1842 
1838 
1816 

1812 
1821 
1850 
1831 
1840 
1845 
1812 

1833 
1833 
1840 
1811 
1799 
1830 
1828 
1821 

1820 
1826 
1812 
1811 
1842 
1828 
1835 
1839 

Woonplaats. 

Suriname, 
Nederland, 
Suriname, 

Idem, 
Idem, 
Idem, 

Nederland, 
Idem, 

Suriname, 
Idem, 
Idem, 

Nederland, 
Suriname, 

Idem, 
Nederlaud, 
Suriname, 

Idem, 
Nederland, 
Suriname, 

Idem, 
Haarlem, 
Suriname, 
Nederland, 

Idem, 
Suriname, 

Idem, 
Idem, 
Idem, 
Idem, 

Idem, 
Nederland, 

Idem, 
Idem, 

Suriname, 
Nederland, 

Idem, 
Surinama, 

Idem, 
Breda, 

Suriname, 
Bronbeek, 
Suriname, 

Idem, 
Idem, 
Idem, 

Nederland, 
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Definitieve vaststelling van de koloniale huishoudelijke begrooting van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

LAATST BEKLBEDE BETREKKING. 

Bedrag van het pensioen 
betaalbaar in 

LAATST BEKLBEDE BETREKKING. TOELICHTINGEN. 
de kolonie. Nederland. 

Brigadier hij het korps marechaussee, f 351,50 » 
Idem, > f 407,00 
Wachtmeester hij het korps marechaussee , 348,50 » 
Brigadier bij liet korps marechaussee , 351,50 » 
Marechaussee der 1ste klasse, 247,50 T> 

Marechaussee der 2de klasse, 407,00 » 
Marechaussee der 1ste klasse, » 275,50 
Brigadier hij het korps marechaussee, » 388,50 
Districts-commissaris , 1 200,00 » 
Wachtmeester hij het korps marechaussee, 471,50 » 
Marechaussee der 1ste klasae, 420,50 » 
Districts-commissaris, ï> 1 560,00 
Hoofdman bij de politiemacht uit inlanders, 370,00 » 
Marechaussee der 1ste klasse, 280,50 » 
Chef van het bouwdepartement, » 1 000,00 '-

lste-comrnie3 hij het departement der onbeheerde 1 200,00 > 
boedels en weezen, 

onderwijzer in Nickerie, 2 065,00 > 
Marechaussee der 1ste klasse, » 304,50 
Hoofdman bij de politiemacht uit inlanders, 370,00 » 
Agent van politie der 1ste klasse, 346,50 5> 

Agent van politie, 6 304,50 
Marechaussee der 1ste klasse , 280,50 » 
lste-stadsgen< esheer, » 312,00 
Predikant der Hervormde gemeente in Nickerie, » 1 760,00 
3de-ir,achinist bij de koloniale vaartuigen, 212,50 » 
Marechaussee der 1ste klasse, 231,00 » 
Agent van politie , 214,50 > 
Brigadier bij het korps marechaussee , 280,50 » 
Invorderaar en bode bij het departement der onbe­

heerde boedels en weezen, 
275,00 Ï-

Marechaussee der 1ste klasse, 303,00 T> 

Procureur-generaal, 7> 3 000,00 
Brigadier bij het korps marechaussee, 7> 307,50 
Agent van politie, n 348,00 
IJkmeester, 112,50 » 
Marechaussee der 1ste klasse , t. 304,50 
Brigadier bij het korps marechaussee, 1> 232,00 
lste-stadsgeneesheer, 672,00 ft 

Hoofdman bij de politie uit inlanders bestaande, 222,00 » 
Administrateur van financiën , T- 2 080,00 
Districts-commissaris, 2 554,00 » 
Sergeant bij de guides, ï> 180,00 j 
Officier van gezondheid bij de koloniale guides , 1 &00,00 > 

' Brigadier bij het korps marechaussee, 388,50 » 
Agent van politie 1ste klasse, 247,50 » 
Idem , 214,50 » 
Brigadier bij het korps marechaussee, » 370,00 

Handelingen der Staten-Generaal. Bijlagen. 1890—1801. 



o 77. 6.] 
Definitieve vaststelling van de koloniale huishoudelijke begrooting van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

NAMEN EN VOORNAMEN DER GEPENSIONNEEROEN. 

Olfers, Jan 
Ommeren , Benjamin Van 
Parra, Salomon De la 

Pina jr . , Izak De 
Poederooy, Hendrik Levie 
Posthoorn , Aloysius Jasper 
Posthumes, Johan 
Puschel, Friedrich Jacob 
Radder, Johannis Cornelis 
Ramaer, mr. Jan Otto Hendrik 
Rauwen , Hendrik 
Ritter, Gerard Leouard Wilhelm 
Saile Vanier , Jacob Franeois 
Salomons, Izak Abraham Alexander 
Samson , Jacob Hen 1 rik 
Bander, Johannes 
Sanders, Alexander 
Schans, Hendrik Van der 
Schattevoo, Cornelis 
Seegers, Jan Christoffel 
Seymonson, Francois Jantje 
Seymonson, Jacob Jacques 
Schepp , Heinrich 
Schoon , Eduard Charles 
Schoonhen , "Willem 
Schuurmans, Hendrik 
Smitskam , Herman us 
Spree , Johannes 
Spruit, A. J. 
Stakenburg, Jacobus Daniël 
Stolte, Pieter 
Stork , Emile Eduard 
Straub, Georg Johann 
Stroom, Arie Van der 
Suiters, Hermanus Hendricus 

Bijben, R. H. 
Sypesteyn , jhr. Cornelis Ascanius Van 
Terzool, Jacques Conradus 
Toussaint, Gabriel Josephus 
T-wiss, mr. Robert 
Uyleman , Willem Adrianus 
Vallée, Adolph Henrich 
Veer, George Severijn De 
Verbeek, mr. Phoebus Hitzerus 
Verdijk, B. 
Viervant, Gilles 
Vlier, Cornelia Fhilippiaa Maria Josephina 

Geboortejaar. 

1838 
1839 
1836 

1830 
1841 
1834 
1842 
1828 

1835 
1833 
1823 
1818 
1819 
1831 
1825 
1825 
1840 
1840 
1824 
1844 
1839 
182C 
1823 
1838 
1839 
1837 
1822 
1843 
1827 
1830 
1840 

1834 
1840 
1843 
1823 
1841 
1829 
1814 
1832 
1825 
1806 
1827 

1840 

Woonplaats. 

Suriname, 
Idem , 
Idem , 

Idem , 
Idem , 

Nederland, 
Suriname, 

Idem, 
Nederland, 

Idem , 
Idem , 
Idem , 
Idem, 
Idem , 
Idem , 
Idem , 
Idem , 

Suriname, 

Idem , 
Kampen , 
Suriname . 

Idem , 
Idem , 
Idem , 

Nederland, 
Suriname, 
Nederland, 

Idem, 
Suriname, 
Nederland , 
Suriname , 

Idem, 
Idem , 

Nederland, 
Idem , 

SuriDame , 
Nederland , 
Suriname , 
Nederland, 

Idem, 
Idem , 

Suriname, 
Maastricht, 
Nederland , 
Suriname, 

Idem , 
Idem , 

[Wïï. 6.] 
Definitieve vaststelling van de koloniale buislioudelljke begrooting- van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

Bedrag van het pensioen 
betaalbaar in 

LAATST BEKLEEDE BETREKKING. LAATST BEKLEEDE BETREKKING. TOELICHTINGEN. 
de kolonie. Nederland. 

Brigadier bij liet korps marechaussee, f 351,50 » 
Hoofdmachinist bij de koloniale vaartuigen, 754,00 » 
Tweede-commissaris ten kantore van den kolonialen 

ontvanger en betaalmeester, 
672,00 » 

Districts-secretaris, 1 056,00 » 
Marechaussee der 2de klasse , 247,50 » 
Ontvanger der belastingen in Niekerie, 7> f 1 280,00 

1 Brigadier bij het korps marechaussee, 370,00 » 
Marechaussee der 2de klasse, 351,50 » 
Marechaussee der 1ste klasse, 3> 346,50 
Gouvernements-secretaris, » 2 520,00 
Brigadier bij liet korps marechaussee, 7> 388,50 
Districts-commissaris der 2de klasse, 1> 1 320,00 
Ontvanger der directe belastingen, 2 100,00 i 

Exploiteur bij het gerechtshof, 2 530,00 » 
Agent van politie , 280,50 » 
Predikant bij de Luthersche gemeente, » 2 400,00 
Agent van politie , » 174,00 
Marechaussee der 1ste klasse, 379,50 3> 

Idem, 346,50 , 
Hoofdman bij de politie , » 370,00 
Agent van politie , 247,50 1 

» Opperhoofdman bij de politiemacht uit inlanders, 407,00 !> 
Adsistent-cipier, 553,50 » 
Hospitaal meester, 1 380,00 » 
Brigadier-titulair bij het korps marechaussee, > 370,00 
Marechaussee der Iste klasse, 348,00 » 
Brigadier bij het korps marechaussee, » 407,00 
Controleur der belastingen , » 2160,00 
Marechaussee der 1ste klasse, 370,00 » 
Idem , » 105,00 
Ontvanger der belastingen in Niekerie, 1 190,00 » 
Agent van politie 1ste klasse , 346,00 » 
Brigadier bij het korps marechaussee, 333,00 3> 

Marechaussee der 1ste klasse, > 232,00 
Idem , » 174,00 
Idem, 330,00 7> 

Gouverneur van Suriname, 7> 3 500,00 
Marechaussee der 1ste klasse, 198,00 » 
Idem, » 232,00 
Procureur-generaal, > 3 500,00 
Marechaussee der 1ste klasse. » 304,50 
Deurwaarder bij het hof van justitie, 264,00 » 
Gouvernements-secretaris , ■P 3 500,00 
Advocaat generaal, •P 2 990,00 
Marechaussee der 1ste klasse, 277,50 » 
Brigadier bij het korps marechaussee, 333,00 > 
Hoofd der openbare school voor meisjes, 1 5G0,00 •p 



8 \99. 6.1 
Definitieve vaststelling van de koloniale huishoudelijke begrootiDg van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

NAMEN EN VOORNAMEN DER GEI'ENSIONNEERDEN. Geboortejaar. Woonplaats. 

Vlijts, Abraham Doris 
Vortman, Jurgen 
Vos, mr. Joel Benjamin 
Warners, Jan 
Weiland, Johan 
"Willems, Pieters 
Witteveen, Martin 
Wolft', Isaak Tlieodorus 

Wolft', Jacob Franeois 
Zilstra, Alderik 

1823 
1823 
1823 
1834 
1851 
1832 
1834 

1842 
1834 

Suriname, 
Nederland , 

Idem, 
Idem , 
Idem, 
Idem, 

Suriname, 
Idem , 

Idem, 
Nederland , 
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Deüuitieve vaststelling van de koloniale huishoudelijke betfrooting van Suriname voor het dienstjaar 1891. 

LAATST BKKLEEDE BETREKKING. 

Bedrag van het pensioen 
betaalbaar in 

de kolonie. Nederlan 

TOELICHTINGEN. 

Agent van politie 1ste klasse , 
Hoofdman bij de politie, 
Kantongerecht te Paramaribo, 
Marechaussee der 2de klasse, 
Brigadier bij het korps marechaussee , 
Marechaussee der 1ste klasse, 
Brigadier bij het korps marechaussee, 
Opperhoofd man bij de politiemacht uit inhnders be­

staande , 
Agent van politie 1ste klasse, 
Brigadier bij het korps marechaussee, 

231,00 

t 

222,00 

425,50 
214,50 

51 529,00 

» 
38S,50 

2 730,00 
275,50 
247,50 
313,50 

259,00 

65 510,00 

117 039,00 

Handelingen der Staten-Generaal. Bijlagen. 1890—1891. 


